CONTROLADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 33, DE 27 DE JANEIRO DE 2025
Julgamento processo administrativo disciplinar.
O SECRETÁRIO DE ESTADO CONTROLADOR-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, com fundamento no art. 105, parágrafo único, inciso V, da Lei Orgânica do Distrito Federal, no
uso das atribuições delegadas pelo Decreto n° 39.701, de 7 de março de 2019, e considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo Disciplinar n° 00060-00136439/2017-11,
resolve:
Art. 1º Acolher a Nota Técnica n° 50/2024 - CGDF/ASAPJ (156016231), por seus próprios e jurídicos fundamentos, os quais adoto como razão de decidir, nos termos do art. 50, parágrafo
primeiro, da Lei federal n° 9.784, de 1999, combinada com a Lei distrital n° 2.834, de 2001.
Art. 2º Determinar o arquivamento do processo administrativo disciplinar n. 00060-00136439/2017-11, com fulcro no art. 207, inciso II, da Lei Complementar nº 840, de 2011.
Art. 3º Determinar a publicação na forma de Portaria e, após, a remessa dos autos à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, para adoção das providências que entender
necessárias.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL ALVES LIMA

TRIBUNAL DE CONTAS

PORTARIA N° 43, DE 29 DE JANEIRO DE 2025
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que lhe confere o inciso XL do art. 16 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução
nº 296, de 15 de setembro de 2016, à vista do disposto no art. 54, combinado com o art. 55, § 2º, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, e de acordo com o contido no
processo n.º 00600-00005886/2024-95, resolve:
Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão Fiscal referente ao 3º quadrimestre de 2024, na forma dos anexos desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANOEL DE ANDRADE

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 21, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

SECRETARIA DAS SESSÕES

EXTRATO DE PAUTA VIRTUAL Nº 03/2025
SESSÃO DO PLENÁRIO VIRTUAL dos dias 03 a 07 de fevereiro de 2025(*)

Processos ordenados, sequencialmente, por tipo de sessão, Relator, assunto e interessado.
Sessão Ordinária Virtual Nº 138
DESEMBARGADORA DE CONTAS ANILCÉIA LUZIA MACHADO: 1) 00600-00010706/2024-97-e, Admissão de Pessoal, Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES; 2)
00600-00013076/2024-11-e, Análise de Concessão, SIRAC; 3) 00600-00015003/2024-55-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 4) 00600-00015026/2024-60-e, Admissão de
Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria de Estado de Educação - SEE;
DESEMBARGADOR DE CONTAS ANTONIO RENATO ALVES RAINHA: 1) 00600-00014158/2024-74-e, Análise de Concessão, SIRAC; 2) 00600-00014198/2024-16-e, Análise de
Concessão, SIRAC; 3) 00600-00014212/2024-81-e, Análise de Concessão, SIRAC; 4) 00600-00014273/2024-49-e, Análise de Concessão, SIRAC; 5) 00600-00014276/2024-82-e, Análise
de Concessão, SIRAC; 6) 00600-00014283/2024-84-e, Análise de Concessão, SIRAC; 7) 00600-00014474/2024-46-e, Análise de Concessão, SIRAC; 8) 00600-00014480/2024-01-e,
Análise de Concessão, SIRAC; 9) 00600-00014502/2024-25-e, Análise de Concessão, SIRAC; 10) 00600-00014564/2024-37-e, Análise de Concessão, SIRAC; 11) 00600-00014574/2024-
72-e, Análise de Concessão, SIRAC; 12) 00600-00014597/2024-87-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 13) 00600-00014616/2024-75-e, Admissão de Pessoal - Análise
Automatizada, Secretaria de Estado de Educação - SEE; 14) 00600-00015004/2024-08-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 15) 00600-00015009/2024-22-e, Concessão - Análise
Automatizada, SIRAC; 16) 00600-00000273/2025-42-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 17) 00600-00000278/2025-75-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 18)
00600-00000355/2025-97-e, Análise de Concessão, SIRAC; 19) 00600-00000363/2025-33-e, Análise de Concessão, SIRAC;
DESEMBARGADOR DE CONTAS INÁCIO MAGALHÃES FILHO: 1) 37540/2015-e, Pensão Militar, SIRAC; 2) 00600-00011574/2024-11-e, Admissão de Pessoal, Secretaria de Estado
de Educação - SEE; 3) 00600-00012946/2024-26-e, Análise de Concessão, SIRAC; 4) 00600-00013012/2024-10-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 5) 00600-00013113/2024-
82-e, Análise de Concessão, SIRAC; 6) 00600-00013377/2024-36-e, Análise de Concessão, SIRAC; 7) 00600-00013569/2024-42-e, Admissão de Pessoal, Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal - SES; 8) 00600-00014551/2024-68-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 9) 00600-00014617/2024-10-e, Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria
de Estado de Educação - SEE; 10) 00600-00015060/2024-34-e, Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria de Estado de Educação - SEE; 11) 00600-00015064/2024-12-e,
Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria de Estado de Educação - SEE; 12) 00600-00000226/2025-07-e, Análise de Concessão, SIRAC;
DESEMBARGADOR DE CONTAS PAULO TADEU VALE DA SILVA: 1) 00600-00005181/2024-78-e, Análise de Concessão, SIRAC; 2) 00600-00014157/2024-20-e, Análise de
Concessão, SIRAC; 3) 00600-00014266/2024-47-e, Análise de Concessão, SIRAC; 4) 00600-00014268/2024-36-e, Análise de Concessão, SIRAC; 5) 00600-00014509/2024-47-e, Análise
de Concessão, SIRAC; 6) 00600-00014572/2024-83-e, Análise de Concessão, SIRAC; 7) 00600-00014598/2024-21-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC;
DESEMBARGADOR DE CONTAS ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA: 1) 00600-00012687/2022-71-e, Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal - SES; 2) 00600-00000225/2024-73-e, Representação, Empresa contratada; 3) 00600-00000526/2024-05-e, Análise de Concessão, SIRAC; 4) 00600-
00001198/2024-56-e, Análise de Concessão, SIRAC; 5) 00600-00004974/2024-70-e, Análise de Concessão, SIRAC; 6) 00600-00005682/2024-54-e, Análise de Concessão, SIRAC; 7)
00600-00013071/2024-80-e, Análise de Concessão, SIRAC; 8) 00600-00013176/2024-39-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC; 9) 00600-00014589/2024-31-e, Concessão -
Análise Automatizada, SIRAC; 10) 00600-00014773/2024-81-e, Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria de Estado de Educação - SEE; 11) 00600-00014891/2024-99-e,
Admissão de Pessoal - Análise Automatizada, Secretaria de Estado de Educação - SEE; 12) 00600-00015006/2024-99-e, Concessão - Análise Automatizada, SIRAC;
(*) Elaborado conforme o art 116, § 3º do RI/TCDF.
Emissão em 29/01/2025
João Batista Pereira de Souza – Secretário das Sessões.

PÁGINA 81 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 21, QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br